



Obra
HOSPITAL DE CACHOEIRA DOURADO - PROPOSTA

Bancos
SINAPI - 04/2023 - Goiás
SBC - 05/2023 - Goiás
SICRO3 - 01/2023 - Goiás
AGETOP CIVIL - 05/2023 -
Goiás

B.D.I.
26,55%

Encargos Sociais
Desonerado

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.065,16	0,61 %
1.1	021301	AGETOP CIVIL	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	6,00	403,69	510,86	3.065,16	0,61 %
2			DEMOLIÇÕES					1.413,93	0,28 %
2.1	97625	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	2,21	48,96	61,95	136,90	0,03 %
2.2	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	132,61	7,61	9,63	1.277,03	0,26 %
3			TRANSPORTE					143,50	0,03 %
3.1	72898	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m³	10,00	4,63	5,85	58,50	0,01 %
3.2	72900	SINAPI	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	m³	10,00	6,72	8,50	85,00	0,02 %
4			ESQUADRIAS E VIDROS					240.170,85	48,03 %
4.1			Portas					204.774,71	40,95 %
4.1.3	112305	SBC	PORTA 2 FOLHAS CORRER ALUMINIO NATURAL 1,80x2,10m	UN	3,00	1.041,85	1.318,46	3.955,38	0,79 %
4.1.4	110691	SBC	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL.0,80x2,10m-CORRER	UN	1,00	1.373,95	1.738,73	1.738,73	0,35 %
4.1.5	111405	SBC	PORTA CHAPA DE ACO 2 FL. COM CAIXILHOS DE VIDRO-ABRIR	m²	4,94	727,23	920,30	4.546,28	0,91 %
4.1.6	98695	SINAPI	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	38,00	84,92	107,46	4.083,48	0,82 %
4.1.7	025	Próprio	Kit Porta GIRO - Filme PVC Bactericida, preenchimento em painel tubular chipboard, MDF Ultra-Fibra 3mm - Canopla de Proteção em PVC - Folha 35mm - Batentes e Guarnições Reg. Em PVC expandido maciço - PASSAGEM (80)	un	21,00	3.585,76	4.537,77	95.293,17	19,06 %
4.1.8	026	Próprio	Kit Porta GIRO - Film PVC Bactericida, preenchimento em painel tubular chipboard, MDF Ultra-Fibra 3mm - Canopla de Proteção em PVC - Folha 35mm - Batentes e Guarnições Reg. Em PVC expandido maciço - PASSAGEM (90)	un	10,00	3.753,10	4.749,54	47.495,40	9,50 %
4.1.9	027	Próprio	Kit Porta GIRO - Film PVC Bactericida, preenchimento em painel tubular chipboard, MDF Ultra-Fibra 3mm - Canopla de Proteção em PVC - Folha 35mm - Batentes e Guarnições Reg. Em PVC expandido maciço - PASSAGEM (1,00)	un	4,00	3.843,10	4.863,44	19.453,76	3,89 %

4.1.10	028	Próprio	Kit Porta GIRO 2Fls (91+91) - Filme PVC Bactericida, preenchimento em painel tubular chipboard, MDF Ultra-Fibra 3mm - Canopla de Proteção em PVC - Folha 35mm - Batentes e Guarnições Reg. Em PVC expandido maciço - PASSAGEM (1,80)	un	3,00	5.628,72	7.123,14	21.369,42	4,27 %
4.1.11	029	Próprio	Kit Porta CORRER - Filme PVC Bactericida, preenchimento em painel tubular chipboard, MDF Ultra-Fibra 3mm - Canopla de Proteção em PVC - Folha 35mm - Batentes e Guarnições Reg. Em PVC expandido maciço - PASSAGEM (80) - P/Puxador tipo ALÇA	un	1,00	5.404,26	6.839,09	6.839,09	1,37 %
4.2			Janelas					31.750,18	6,35 %
4.2.1	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	0,84	704,83	891,96	749,24	0,15 %
4.2.2	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	52,91	367,15	464,62	24.583,04	4,92 %
4.2.3	101965	SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	45,00	112,70	142,62	6.417,90	1,28 %
4.3			Vidro					3.645,96	0,73 %
4.3.1	190104	AGETOP CIVIL	VIDRO LISO 6 MM - COLOCADO	m²	12,00	240,09	303,83	3.645,96	0,73 %
5			ALVENARIA					44.823,84	8,96 %
5.2	100201	AGETOP CIVIL	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ - 9 x 19 x 19 - ARG. (1CALH:4ARML+100KG DE CI/M3)	m²	320,00	46,74	59,14	18.924,80	3,78 %
5.3	200101	AGETOP CIVIL	CHAPISCO COMUM	m²	640,00	5,19	6,56	4.198,40	0,84 %
5.4	200500	AGETOP CIVIL	REBOCO PAULISTA A-7 (1 CALH,4 ARMLC)	m²	640,00	25,28	31,99	20.473,60	4,09 %
5.5	190404	SBC	BANCADA EM GRANITO PRETO SAO GABRIEL 3cm	m²	1,50	646,41	818,03	1.227,04	0,25 %
6			PINTURA					58.925,17	11,79 %
6.1	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1.401,95	14,67	18,56	26.020,13	5,20 %
6.2	88496	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	431,68	9,54	12,07	5.210,37	1,04 %
6.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1.402,01	11,47	14,51	20.343,16	4,07 %
6.4	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	431,68	13,46	17,03	7.351,51	1,47 %
7			PISO					33.058,93	6,61 %
7.1	221101	AGETOP CIVIL	GRANITINA 8MM FUNDIDA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML) E=2CM E JUNTA PLASTICA 27MM	m²	100,00	82,44	104,32	10.432,00	2,09 %
7.2	210040	SBC	POLIMENTO PISO GRANITO/MARMORE C/ESMERILHADEIRA ELETRICA	m²	431,68	26,64	33,71	14.551,93	2,91 %
7.3	220108	AGETOP CIVIL	PISO CONCRETO SEMI POLIDO COM LASTRO (BASE) E=7,0 CM	m²	100,00	63,81	80,75	8.075,00	1,62 %
8			COBERUTA					14.676,70	2,94 %

8.1	040296	SBC	LAJE PREMOLDADA TRELICADA P/FORRO(LAJOTA+VIGOTA)100kg/m2	m²	2,50	186,79	236,38	590,95	0,12 %
8.2	98547	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_06/2018	m²	2,50	196,05	248,10	620,25	0,12 %
8.3	160401	AGETOP CIVIL	COBERTURA COM TELHA PLAN RESINADA COR VERMELHA	m²	150,00	70,94	89,77	13.465,50	2,69 %
9			FORRO					35.764,68	7,15 %
9.1	210498	AGETOP CIVIL	FORRO DE GESSO ACARTONADO PARA ÁREAS SECAS ESPESSURA DE 12,5MM	m²	431,68	65,47	82,85	35.764,68	7,15 %
10			DIVERSOS					20.109,60	4,02 %
10.1	120002	SBC	BATE-MACA SOBREPOSTO EM FREIJO 20x1,5cm BOLEADO	M	105,00	151,34	191,52	20.109,60	4,02 %
11			ELETRICO					23.005,14	4,60 %
11.1	060121	SBC	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5	UN	150,00	70,67	89,43	13.414,50	2,68 %
11.2	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	178,00	24,53	31,04	5.525,12	1,11 %
11.3	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	178,00	18,05	22,84	4.065,52	0,81 %
12			ADMINISTRAÇÃO					24.842,50	4,97 %
12.1	250103	AGETOP CIVIL	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	H	500,00	20,24	25,61	12.805,00	2,56 %
12.2	250101	AGETOP CIVIL	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	125,00	76,10	96,30	12.037,50	2,41 %

Total sem BDI 395.128,79

Total do BDI 104.871,21

Total Geral 500.000,00



Eng. Civil Lorena Fátima Silva
CREA: 25.178/D-GO